
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 21 del 13/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO SOMMA DOVUTA DAL COMUNE DI RG ALLA REGIONE 
SICILIANA, QUALE DIFFERENZA FRA IL CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
EROGATO PER LA REALIZZAZIONE DEI  PROGETTI DI RISANAMENTO O 
SVILUPPO ECONOMICO E SOCIALE PER L'ANNO 2008 E QUANTO RIASSEGNATO 
AI SENSI DEL COMMA 11 ART.6 DELLA L.R. 7 MAGGIO 2015 N.9     

Il Redattore: Migliorisi Maria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  366 del  15.10.2018 è stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2018-2020;
-con DRS n.1399/2009 è stato concesso al Comune di Ragusa, un contributo regionale di € 29.008,00 per far  
fronte a particolari condizioni di disagio per l'anno 2008;
-con D.D.G n. 93 del 16/05/2018 la Regione Siciliana ha provveduto a riassegnare al Comune di Ragusa, ai 
sensi del comma 11 dell'art.6 della L.R n. 9/2015, il contributo di € 28.717,65 quale somma effettivamente  
utilizzata per la realizzazione degli interventi con condizioni di disagio;  
Preso atto che:
-con nota prot.n. 1691 del 28/01/2019, la Regione Siciliana -Assessorato delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica- Servizio 4, ha notificato al Comune di Ragusa, nostro prot.n.13064 del 30/01/2019, il 
D.R.S n.377 del 13/12/2018, di richiesta rimborso somme dovute dai Comuni quale differenza tra i contributi  
straordinari erogati per la realizzazione dei progetti di risanamento o sviluppo economico e sociale per l'anno 
2008 e quanto riassegnato ai sensi del comma 11 art.6 della L.R. 7 maggio 2015 n.9;
-in considerazione di quanto disposto con il richiamato decreto, la Regione ha quantificato in Euro 290,35, la 
somma dovuta a rimborso e scaturita dalla differenza tra il  contributo concesso  con mandato n.822 del 
20/08/2010 di € 29.008,00 e il contributo riassegnato nell'anno 2018 di € 28.717,65;
Verificato che la somma richiesta e' dovuta;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l'art.53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali approvato con Delibera del C.C 
n.64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi  
assegnati al Settore di competenza;

Pagina 1/2



Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni;

                                                                 DETERMINA

1- di impegnare la somma di € 290,35 al cap.1375.1 Bil.2019 cod.bil.01.03-1.09.99.04.001 per restituzione somma alla 
Regione Siciliana, giusto D.R.S n.377/18 notificato con nota prot.n.13064/19, scadenza 2019;

2-di liquidare la somma di € 290,35 tramite versamento sul conto corrente intestato alla Regione Siciliana con IBAN IT 
51 E 01000 03245 515300305982, indicando nella causale il capitolo di entrata della Regione Siciliana e cioè cap.3877 
"Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali" e il  
relativo capo 17;

3-di dare atto che il presente provvedimento dirigenziale rispetta tutte le disposizioni contenute nell'art.163 comma 5 
del D.Lgs 267/2000 (Amministrazione operante in regime di esercizio provvisorio) poichè trattandosi di somma dovuta  
per legge non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa,  13/02/2019 Dirigente
Giuseppe Sulsenti / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 2/2


	
	

